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Projekt „Pilotaż Centrum Wsparcia Doradczego”, poprzez bezpośrednie doradztwo Związku Miast 

Polskich w strategicznym planowaniu rozwoju 38 partnerstw samorządowych, ma na celu 

popularyzowanie idei partnerstwa międzysamorządowego, wzmocnienie zdolności gmin i powiatów 

do podejmowania przemyślanej i celowej współpracy oraz planowania kompleksowych przedsięwzięć 

aktywizujących potencjał obszaru partnerstwa i budujących jego rozwój.  

Dzięki współpracy Związku Miast Polskich, samorządów lokalnych i regionalnych oraz Ministerstwa 

Funduszy i Polityki Regionalnej, dla ponad 370 partnerskich gmin i powiatów z obszarów 

borykających się z problemami rozwojowymi przygotowywane są diagnozy sytuacji społeczno-

gospodarczo-przestrzennej, a następnie strategie terytorialne oraz pakiety przedsięwzięć podnoszące 

jakość życia mieszkańców.   

Projekt „Pilotaż Centrum Wsparcia Doradczego” realizowany jest w okresie od września 2020 do 

marca 2022 roku w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020. 
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Skład Partnerstwa 

Miasto i Gmina Łosice, Gmina Ceranów, Gmina Huszlew, Gmina Jabłonna Lacka, Gmina 

Korczew, Miasto i Gmina Kosów Lacki, Powiat Łosicki, Gmina Olszanka, Gmina Paprotnia, 

Gmina Platerów, Gmina Przesmyki, Gmina Repki, Gmina Sabnie, Gmina Sarnaki, Gmina Stara 

Kornica, Gmina Sterdyń 

Skład Rady Partnerstwa 

Mariusz Kucewicz - Burmistrz Miasta i Gminy Łosice, Przewodniczący Rady Partnerstwa;  

Członkowie: Ewa Agnieszka Częścik - Wójt Gminy Ceranów, Stanisław Stefaniuk - Wójt 

Gminy Huszlew, Wiesław Michalczuk - Wójt Gminy Jabłonna Lacka, Sławomir Wasilczuk - 

Wójt Gminy Korczew, Jan Słomiak - Burmistrz Miasta i Gminy Kosów Lacki, Janusz Kobyliński 

- Starosta Łosicki, Michał Michaluk - Wicestarosta Łosicki, Grzegorz Pajnowski - Wójt Gminy 

Olszanka, Leszek Trębicki - Wójt Gminy Paprotnia, Jerzy Garucki - Wójt Gminy Platerów, 

Andrzej Skolimowski - Wójt Gminy Przesmyki, Apolonia Stasiuk - Wójt Gminy Repki, Ireneusz 

Piotr Wyszyński - Wójt Gminy Sabnie, Grzegorz Arasymowicz - Wójt Gminy Sarnaki, Kazimierz 

Hawryluk - Wójt Gminy Stara Kornica, Grażyna Sikorska - Wójt Gminy Sterdyń, Agnieszka 

Wojtkowska - Prezes Zarządu Stowarzyszenia "Lokalna Grupa Działania - Tygiel Doliny Bugu", 

Justyna Paluch - przedstawiciel sektora NGO - Lokalna Organizacja Turystyczna „Lot nad 

Bugiem”, Joanna Gąska - przedstawiciel sektora NGO - Powiatowe Stowarzyszenie 

Animatorów Kultury w Łosicach, Michał Lewczuk - przedstawiciel przedsiębiorców - KOM-

GAZ sp. z o.o., Elżbieta Roszczak - przedstawiciel przedsiębiorców - Centrum Rozwoju ORTUS, 

Waldemar Bielak - przedstawiciel mieszkańców, Dorota Kozłowska - przedstawiciel 

mieszkańców. 

Skład Grupy Roboczej 

Joanna Kamińska – Kierownik, Miasto i Gmina Łosice - Koordynator Grupy Roboczej, 

Małgorzata Łaska – Sekretarz, Miasto i Gmina Łosice, Alicja Cieślak – Referent, Gmina 

Ceranów, Barbara Pawłowska – Inspektor, Gmina Huszlew, Grażyna Tokarska – Inspektor, 

Gmina  Jabłonna Lacka, Piotr Kościesza – Referent, Gmina Korczew - Zastępca Koordynatora, 

Paweł Nasiłowski – Kierownik, Miasto i Gmina Kosów Lacki, Magdalena Romaniuk – 

Podinspektor, Powiat Łosicki, Bogusława Jędrzejewska-Chmielewska – Sekretarz, Gmina 

Olszanka, Agnieszka Skup – Kierownik, Gmina Paprotnia, Jacek Kazun – Inspektor, Gmina 

Platerów, Krystyna Bujnowska – Sekretarz, Gmina Przesmyki, Małgorzata Mazurczak – 

Inspektor, Gmina Repki, Mirosław Sobieski - Zastępca Wójta, Gmina Sabnie - Zastępca 

Koordynatora, Paweł Kordaczuk – Inspektor, Gmina Sarnaki, Emilia Borysiak – Inspektor, 

Gmina Stara Kornica, Marlena Stańczyk – Inspektor, Gmina Sterdyń, Agnieszka Wojtkowska - 

Prezes Zarządu Stowarzyszenia "Lokalna Grupa Działania - Tygiel Doliny Bugu".   

  



Tytuł projektu Modelowe Centrum Partnerstwa 

Lider projektu / 
Wnioskodawca 

Miasto i Gmina Łosice (docelowo stowarzyszenie komunalne „Razem 
dla rozwoju” lub inna forma zinstytucjonalizowanej współpracy) 

Partnerzy 

Wszyscy pozostali członkowie Partnerstwa Razem dla rozwoju: Powiat 
Łosicki, Gmina Huszlew, Gmina Olszanka, Gmina Sarnaki, Gmina Platerów, 
Gmina Stara Kornica, Gmina Korczew, Gmina Paprotnia, Gmina Przesmyki, 
Gmina Ceranów, Gmina Jabłonna Lacka, Miasto i Gmina Kosów Lacki, 
Gmina Repki, Gmina Sabnie, Gmina Sterdyń 

Potrzeba realizacji projektu  
Geneza i tło: kluczowe aspekty diagnozy, którym odpowiada projekt strategiczny (lub jego część), 

dla którego wniosek jest przygotowywany 

Potrzeba realizacji projektu wynika ze zidentyfikowanych w trakcie tworzenia diagnozy obszaru 
Partnerstwa (OP) i potwierdzonych w trakcie realizacji projektu Centrum Wsparcia Doradczego, 
deficytów: 

- ograniczonych potencjałów małych JST w zakresie realizacji potrzeb mieszkańców i rozwiązywania 
problemów -  pojedyncza gmina nie zawsze  może samodzielnie rozwiązać konkretny problem, 

- braku doświadczenia w przygotowywaniu i realizacji dużych projektów, projektów partnerskich, 

braku wystarczających środków w budżetach małych jst na pokrycie kosztów zatrudnienia wysokiej 
klasy ekspertów 

- niewystarczających umiejętności korzystania z „kapitału interesariuszy”, 

oraz z potrzeb partnerskich JST: 

- posiadania sprawnej i kompetentnej struktury dla realizacji działań w ramach Partnerstwa „Razem 
dla rozwoju” 

- przyciągania inwestorów i umiejętnego wspierania przedsiębiorców, 

- rozwiązywania problemów „ponadgranicznych” – wykraczających poza granice i możliwości gmin 

- optymalizacji i poprawienia oferty i jakości świadczonych usług publicznych, np. w sferze edukacji, 
opieki społecznej, gospodarki komunalnej itp., 

- wymiany doświadczeń i dzielenia się wiedzą, 

- informowania społeczności obszaru o działaniach Partnerstwa, w tym o realizacji strategii 
terytorialnej, 

- promocji osiągnięć Partnerstwa w kraju i za granicą. 

Charakterystyka odbiorców projektu (w tym jego części, jeśli to jej, a nie całego projektu 

dotyczy wniosek o dofinansowanie)   

Bezpośrednimi odbiorcami projektu są jednostki samorządu terytorialnego - członkowie Partnerstwa 

„Razem dla rozwoju”. Partnerstwo „Razem dla rozwoju” zostało utworzone z inicjatywy Miasta i 

Gminy Łosice przez 15 gmin województwa mazowieckiego wchodzących w skład powiatów: 

Łosickiego (6), Siedleckiego (3) i Sokołowskiego (6). Członkiem Partnerstwa jest również Powiat 

Łosicki. Na liście gmin zagrożonych trwałą marginalizacją większość gmin Partnerstwa występuje 

jako jedne z bardziej zagrożonych na Mazowszu. Obszar Partnerstwa jest spójny terytorialnie, a 

wszystkie gminy członkowskie tworzą obszar funkcjonalny wymagający wsparcia. Naturalnym 

łącznikiem pomiędzy gminami powiatów łosickiego i powiatu sokołowskiego są trzy gminy powiatu 

siedleckiego. Partnerstwo zawiązało się wokół wspólnej aplikacji do projektu Centrum Wsparcia 



Doradczego, realizowanego przez Związek Miast Polskich na zlecenie Ministerstwa Funduszy i 

Polityki Regionalnej. Niewątpliwie, bodźcem dla utworzenia Partnerstwa w takim właśnie składzie 

były pozytywne doświadczenia współpracy wszystkich 15 gmin czlonkowskich w ramach Lokalnej 

Grupy Działania Tygiel Doliny Bugu. Liderem Partnerstwa jest Miasto i Gmina Łosice. W skład 

Partnerstwa wchodzą:  Miasto i Gmina Łosice (gmina miejsko-wiejska), Gmina Olszanka (gmina 

wiejska), Gmina Huszlew (gmina wiejska), Gmina Stara Kornica (gmina wiejska), Gmina Sarnaki 

(gmina wiejska), Gmina Platerów (gmina wiejska), Powiat Łosicki, Gmina Przesmyki (gmina wiejska), 

Gmina Paprotnia (gmina wiejska), Gmina Korczew (gmina wiejska), Gmina Repki (gmina wiejska), 

Gmina Jabłonna Lacka (gmina wiejska), Gmina Sterdyń (gmina wiejska), Gmina Sabnie (gmina 

wiejska), Miasto i Gmina Kosów Lacki (gmina miejsko-wiejska), Gmina Ceranów (gmina wiejska).  

Gminy Partnerstwa są ze soba powiązane terytorialnie. Obszar Partnerstwa (OP) „Razem dla rozwoju” 

ma kształt wydłużony na osi o kierunku północny zachód – południowy wschód. Skrajne gminy są 

oddalone od siebie o około 100 km, a dwa miasta Partnerstwa: Łosice i Kosów Lacki dzieli dystans 

około 70 km. Ośrodkiem, który w odniesieniu do świadczonych usług odgrywa większą rolę wśród OP 

jest stolica powiatu łosickiego. Jednakże rola ta ogranicza się przede wszystkim do gmin z terenu 

powiatu łosickiego. W pewnym zakresie oferta Łosic trafia również do gmin z powiatu siedleckiego, 

będących członkami Partnerstwa. Dużo mniejsze oddziaływanie Łosice mają na gminy z powiatu 

sokołowskiego. Dla gmin z powiatu sokołowskiego leżących na drugim końcu Partnerstwa, część usług 

dla najbliższych gmin świadczy Kosów Lacki, choć w mniejszym zakresie niż Sokołów Podlaski 

(nienależący do OP). Z analizy zebranych materiałów wynika, że istotną rolę w zakresie powiązań 

funkcjonalnych odgrywają ośrodki zlokalizowane poza obszarem Partnerstwa. W pierwszej kolejności 

należy wymienić Siedlce, które pełnią ważną rolę ośrodka subregionalnego. Dla gmin powiatu 

sokołowskiego istotną funkcję pełni stolica powiatu – Sokołów Podlaski. Ważne dla powiązań 

funkcjonalnych ośrodki leżące poza obszarem Partnerstwa to: Biała Podlaska, Międzyrzec Podlaski, 

Janów Podlaski, Siemiatycze, Leśna Podlaska, Małkinia, Węgrów, Drohiczyn. Z tego głównie 

powodu Partnerstwo nie jest spójne i w znacznej części nie jest samowystarczalne. W odniesieniu do 

wielu rodzajów usług możliwa jest lepsza ich koordynacja, optymalizacja i uwspólnienie kosztów. W 

przekonaniu członków Partnerstwa „łączy ich Bug” i wspomniana współpraca w ramach LGD Tygiel 

Doliny Bugu.  

Główną grupę końcowych beneficjentów projektu stanowią mieszkańcy obszaru Partnerstwa  

Dodatkową grupą końcowych beneficjentów projektu są inne jednostki samorządu terytorialnego (w 

kraju, a także poza jego granicami) tworzące partnerstwa terytorialne lub planujące ich utworzenie. 

Będą one mogły skorzystać z doświadczeń Modelowego Centrum Partnerstwa (zarówno z 

pozytywnych, jak i negatywnych) – własnych oraz innych Partnerstw (wiedzą na temat których 

będzie dysponować MCP), co im  ułatwi usprawnianie/tworzenie tych partnerstw, a przez to będzie 

pozytywnie wpływać na rozwój lokalny w Polsce i innych krajach 

Sposób zarządzania projektem 

Wnioskodawcą projektu jest Miasto i Gmina Łosice , lider Partnerstwa „Razem dla Rozwoju” 
(docelowo Stowarzyszenie „Razem dla rozwoju” lub inna forma zinstytucjonalizowanej współpracy). 
Ponieważ rezultatem projektu będzie Modelowe Centrum Partnerstwa, w założeniu mające działać 
w strukturze i na rzecz Partnerstwa „Razem dla Rozwoju”, wnioskodawca będzie realizował projekt 
w ścisłym porozumieniu z Radą Partnerstwa, którą tworzą osoby zarządzające jednostkami 
samorządu terytorialnego, będącymi członkami Partnerstwa. Obsługę techniczną i organizacyjną 
projektu zapewni Urząd Miasta i Gminy Łosice przy wsparciu wyznaczonych pracowników 
pozostałych JST - członków Partnerstwa.   



Kluczowe ryzyka dotyczące realizacji projektu:  

1/ Projekt wymaga w pierwszym etapie dużego zaangażowania i zaawansowanej koordynacji przez 
Miasto i Gminę Łosice. Bez aktywnego lidera projekt nie ma szans na realizację – nie nastąpi 
instytucjonalizacja działań Partnerstwa i nie zostanie utworzona jego jednostka wykonawcza – MCP;  

2/ Potencjalny brak motywacji i co za tym idzie – zaangażowania, w tym finansowego, części 
Partnerów w realizację projektów;  

3/ Potencjalny niewystarczający poziom merytoryczny kadry MCP, uniemożliwiający realizację 
(znacznych) oczekiwań Partnerów. 

Cel projektu (lub jego części, której dotyczy wniosek) oraz zgodność z celami strategii 

terytorialnej i dokumentami strategicznymi poszczególnych parterów, a także strategii 

regionalnej 

Bezpośrednim celem projektu jest utworzenie Modelowego Centrum Partnerstwa (MCP) - jednostki 
wykonawczej umożliwiającej realizację działań Partnerstwa „Razem dla rozwoju”, w tym strategii 
terytorialnej, mogącej także stanowić wzór dla innych Partnerstw i JST planujących ich tworzenie. 
Kluczowym czynnikiem dla decyzji dotyczącej utworzenia MCP był fakt, że poszczególni Partnerzy 
mają braki kadrowe lub ich obecni pracownicy nie są w stanie zaangażować się tylko i wyłącznie w 
pracę zespołów projektowych, brakuje specjalistów i wsparcia merytorycznego. Bez sprawnego 
zarządzania zespołem projektowym, żadna nawet najlepiej przygotowana inicjatywa nie ma szansy 
100% powodzenia. 

Projekt realizuje cel strategiczny 4 strategii terytorialnej Partnerstwa: Samorząd na miarę XXI wieku  

– współpracujące ze sobą i lokalnymi społecznościami, świadczące wysokiej jakości usługi 

samorządy. 

Ponadto projekt wpisuje się bezpośrednio w cel Mazowsze zintegrowane społecznie - Poprawa 
jakości i dostępności do usług społecznych oraz wzmocnienie kapitału ludzkiego i społecznego w 
ramach nowoczesnej gospodarki Strategii rozwoju województwa mazowieckiego 2030+ „Innowacyjne 
Mazowsze”, a pośrednio – poprzez stworzenie instrumentu dla realizacji innych projektów 
Partnerstwa – także w inne cele tej Strategii, a szczególnie w jej cel główny:   Zapewnienie wysokiej 
jakości życia poprzez trwały i zrównoważony przestrzennie rozwój województwa, służący wzrostowi 
znaczenia regionu w Europe i na świecie, przy poszanowaniu zasobów środowiska. 

Projekt Modelowe Centrum Partnerstwa wpisuje się także we wszystkie trzy cele Krajowej Strategii 
Rozwoju Regionalnego 2030, a szczególnie, bezpośrednio, w  cel 3. Podniesienie jakości zarządzania 
i wdrażania polityk ukierunkowanych terytorialnie oraz we wszystkie kierunki interwencji, a 
szczególnie w kierunek 3.1. Wzmacnianie potencjału administracji na rzecz zarządzania rozwojem i 
kierunek 3.2. Wzmacnianie współpracy i zintegrowanego podejścia do rozwoju na poziomie 
lokalnym, regionalnym i ponadregionalnym. 

Na poziomie polityk Unii Europejskiej, utworzenie Modelowego Centrum Partnerstwa, 
umożliwiającego efektywną realizację szeregu działań zapisanych w strategii terytorialnej 
Partnerstwa, będzie przyczyniać do realizacji, w zasadzie, wszystkich celów  polityki spójności: CP 1: 
Bardziej konkurencyjna i inteligentna Europa (Wzmacnianie potencjału przedsiębiorstw i 
administracji publicznej na rzecz nowoczesnej gospodarki), CP 2: Bardziej przyjazna dla środowiska, 
niskoemisyjna Europa (Wsparcie produkcji energii z odnawialnych źródeł, Efektywność energetyczna,  
Przystosowanie do zmian klimatu, Zrównoważona gospodarka wodna i ściekowa, Gospodarka 
odpadami i efektywne wykorzystanie zasobów, Ochrona dziedzictwa przyrodniczego i różnorodności 
biologicznej), CP 3: Lepiej połączona Europa (Poprawa dostępności transportowej regionów i 
subregionów,  Sieci szerokopasmowe), CP 4: Europa o silniejszym wymiarze społecznym (Rynek 
pracy, zasoby ludzkie, Włączenie i integracja społeczna, Ochrona zdrowia, Edukacja i kompetencje,  
Kultura i turystyka), CP 5: Europa bliżej obywateli (ochrona, rozwój i promowanie publicznych 



zasobów turystycznych i powiązanych usług turystycznych, ochrona, rozwój i promowanie dziedzictwa 
kulturowego i usług w dziedzinie kultury, ochrona, rozwój i promowanie dziedzictwa naturalnego i 
ekoturystyki, fizyczna regeneracja i bezpieczeństwo przestrzeni publicznych).  

Koncepcja projektu 

Projekt obejmuje utworzenie jednostki wykonawczej umożliwiającej realizację działań Partnerstwa 
„Razem dla rozwoju”, w tym strategii terytorialnej, mogącej także stanowić wzór dla innych 
Partnerstw i JST planujących ich tworzenie. W ramach struktury Modelowego Centrum Partnerstwa 
przewiduje się utworzenie następujących komórek:  
▪  Komórki Analiz Społeczno-Ekonomicznych (KASE) – odpowiedzialnej za m.in. analizy sytuacji 
ekonomicznej, społecznej i środowiskowej obszaru Partnerstwa, diagnozy potrzeb i zagrożeń, 
propozycje działań realizujących potrzeby i eliminujących/ograniczających zagrożenia; 
▪  Zespołu Projektowego – odpowiedzialnego za przekształcanie propozycji działań wypracowanych 
przez KASE w projekty; pozyskiwanie środków i zarządzanie realizacją projektów, w tym 
identyfikację ekspertów, wykonawców i współpracę z nimi;  
▪  Wszechnicy Samorządowej – odpowiedzialnej za prowadzenie Bazy Wiedzy Samorządowca i 
dystrybucję tej wiedzy wśród Partnerów, prowadzenie Akademii Samorządowca  (AS) – 
organizowanie zdalnych i bezpośrednich szkoleń, wizyt studyjnych itp. 
▪  Komórki Komunikacji Społecznej – odpowiedzialnej za ankietowanie różnych grup społecznych 
obszaru Partnerstwa odnośnie problemów, potrzeb i możliwości rozwojowych, informowanie 
społeczności obszaru o działaniach Partnerstwa. 

Okres realizacji 

Przewidywany okres realizacji projektu to lata 2022 – 2023/początek 2024. Zakłada się, że Modelowe 
Centrum Partnerstwa będzie funkcjonowało od 01.04.2022 roku. W okresie od 01.04.2022 r. do 
30.06.2022r. zostaną zatrudnieni pracownicy (2 etaty) niezbędni w fazie początkowej, od początku 
2023 roku (w związku z pełnym uruchomieniem programów rozwojowych) trzecia osoba wzmocni 
Zespół Projektowy i Komórkę Analiz Społeczno-Ekonomicznych, a najpóźniej na przełomie 2023 i 2024 
roku  będzie pełna obsada etatowa (4 etaty), co będzie oznaczało pełną funkcjonalność MCP.  
Do końca 2022 roku zapewnione zostanie pełne finansowania działalności MCP, przy czym część 
środków powinna być zapewniona również na zatrudnienie pracowników w 2022 roku. 

Lokalizacja / terytorialny zasięg projektu 

Projekt obejmuje swoim zasięgiem wszystkie gminy partnerstwa „Razem dla rozwoju”. Jako miejsce 
fizycznej lokalizacji Modelowego Centrum Partnerstwa Partnerzy zaproponowali: Łosice, Kosów 
Lacki i położoną centralnie na OP, miejscowość gminną Repki w powiecie sokołowskim. Przez Repki 
przebiega droga krajowa nr 62, łącząca się z drogą krajową nr 19 (wkrótce S19 Via Carpatia) i drogą 
S8.  

Charakterystyka produktów i rezultatów projektu oraz wpływu projektu na rozwój 

społeczno-gospodarczy obszaru  

Produkty projektu i ich wskaźniki 

Produkt: utworzona sprawna jednostka wykonawcza dla działań Partnerstwa „Razem dla rozwoju”  

Wskaźniki: liczba utworzonych jednostek obsługujących Partnerstwo – 1; liczba kompetentnych 

pracowników MCP - 4 



Rezultaty bezpośrednie projektu i ich wskaźniki 

Rezultat: efektywnie funkcjonujące partnerstwo terytorialne;  

Wskaźnik:  liczba działań realizowanych przez MCP w skali roku - 5; Liczba JST - członków 
Partnerstwa, korzystających z usług MCP - 16 

Na zakładane efekty projektu Modelowe Centrum Partnerstwa złożą się m.in.:  

- potencjał dla rozwiązywania problemów „ponadgranicznych” – wykraczających poza granice i 
możliwości gmin, 

- optymalizacja i poprawienie oferty i jakości świadczonych usług publicznych, np. w sferze edukacji, 
opieki społecznej, gospodarki komunalnej itp., 

- bardziej skuteczne przyciąganie inwestorów i bardziej umiejętne wspieranie przedsiębiorców, 

- wymiana doświadczeń i dzielenie się wiedzą JST, 

- informowanie społeczności obszaru o działaniach Partnerstwa, w tym o realizacji strategii 
terytorialnej, 

- promocja osiągnięć Partnerstwa w kraju i za granicą. 

Korzyści odniosą nie tylko partnerskie JST, ale wszyscy mieszkańcy obszaru Partnerstwa, w tym 
przedsiębiorcy. Będą one dotyczyć wszystkich najważniejszych obszarów życia, podnosząc jego 
jakość i czyniąc obszar Partnerstwa bardziej atrakcyjnym, nie tylko dla obecnych ale też dla nowych 
mieszkańców. W ten sposób ograniczony, a być może – nawet zahamowany zostanie proces 
depopulacji obszaru, zagrażający jego przyszłości. 

 

Ramowy budżet dla lat 2022 – 2030 

Nazwa JST 

(Partnera) 

Źródła finansowania projektu, z tego: Wartość 

projektu 

ogółem 

Dofinansowanie projektu Wkład własny  

Kwota 

dofinansowania 

Rodzaj źródła 

dofinansowania* 

Łosice    332 157,82 332 157,82 

Powiat łosicki   130 512,50 130 512,50 

Ceranów    65 246,95 65 246,95 

Huszlew    85 590,10 85 590,10 

Jabłonna Lacka    133 967,11 133 967,11 

Korczew    78 333,55 78 333,55 

Kosów Lacki    181 754,92 181 754,92 

Olszanka    89 590,51 89 590,51 



Paprotnia    77 341,20 77 341,20 

Platerów    148 635,27 148 635,27 

Przesmyki    96 226,84 96 226,84 

Repki    156 791,14 156 791,14 

Sabnie    109 840,63 109 840,63 

Sarnaki    140 479,41 140 479,41 

Stara Kornica    144 634,87 144 634,87 

Sterdyń    117 097,18 117 097,18 

PODSUMOWANIE  Możliwe źródła dofinan-

sowania wg instytucji 

wdrażających:                1)  

FENG  Priorytet 2 

Środowisko sprzyjające 

innowacjom. Cel 

szczegółowy (iv) Roz-

wijanie umiejętności i 

strategii oraz budowanie 

potencjału w zakresie in-

teligentnej specjalizacji, 

transformacji przemy-

słowej i 

przedsiębiorczości, 

realizowany w ramach 

obszaru współpracy 

krajowego systemu 

innowacji oraz 

zwiększania potencjału 

instytucji otoczenia 

biznesu. Projekty 

pilotażowe i 

monitoringowe, 

animacje, sieciowanie, 

akademie innowacji.  Pod 

warunkiem włączenia 

przedsiębiorców, 

ośrodków innowacji lub 

badawczych dla 

utworzenia 

innowacyjnych usług 

publicznych. 2)  PT FE 

2021-2027.    Jeżeli nie 

będzie możliwości 

dofinansowania w całości 

2 088 200,00 

wkład własny 

oszacowany 

został dla 

poszczególnych 

partnerów 

proporcjonalnie 

do liczby 

mieszkańców 

poszczególnych 

gmin. Dla 

powiatu 

przyjęto do 

kalkulacji 

wielkość 

wyliczoną jako 

średnia liczba 

mieszkańców 

gmin, członków 

Partnerstwa. 

2 088 200,00 



MCP konieczne będzie 

poszukiwanie środków na 

poszczególne zadania, 

np. w ramach Pomocy 

technicznej FEM (EFRR) 

jest planowane działanie 

dotyczące wzmocnienia 

kompetencji 

beneficjentów i 

potencjalnych 

beneficjentów programu 

(szkolenia). Podobnie 

należy analizować 

Priorytet 2 Skuteczni 

beneficjenci w programie 

Pomoc techniczna dla 

Funduszy Europejskich 

2021-2027. Działalność 

ekspercka, analityczna, 

wymagająca konsultacji z 

ekspertami branżowymi, 

od których zależy 

skuteczna aplikacja po 

środki na projekty 

rozwojowe Partnerstwa 

może być przedmiotem 

dofinansowania z 

programu. 

 

Kwestie horyzontalne, w tym szczególnie dostępności (jako obowiązkowy element) 

W trakcie realizacji projektu, będą stosowane zasady horyzontalne, przewidziane Rozporządzeniem 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającym 
wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 
Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającym przepisy 
ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 
Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego, a zwłaszcza: 

• zasada równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami 
zarówno w fazie realizacji jak też eksploatacji. Wnioskodawca będzie stosował konkurencyjne 
procedury przetargowe, umożliwiając otwarty niedyskryminacyjny dostęp do zamówień publicznych 
dla wszystkich podmiotów na równych zasadach umożliwiając jednocześnie efektywne 
wydatkowanie środków publicznych. Zatrudnienie pracowników MCP będzie realizowane w oparciu 
o kryteria merytoryczne, nie będzie dyskryminować poszczególnych osób ani grup ludzi ze względu 
na płeć, pochodzenie rasowe lub etniczne, religię lub przekonania, światopogląd, wiek lub orientację 
seksualną. Infrastruktura MCP, która powstanie w ramach projektu  będzie dostosowana do 
zidentyfikowanych potrzeb osób z niepełnosprawnościami; 



• zasada zrównoważonego rozwoju oraz unijne wspieranie celu zachowania, ochrony i poprawy 
jakości środowiska naturalnego, z uwzględnieniem zasady „zanieczyszczający płaci”. Obiekt, w 
którym będzie umiejscowione MCP, będzie miał charakter niskoemisyjny. Jednym z głównych 
kierunków aktywności MCP będzie promowanie w społeczności OP postaw i realizacja projektów 
proekologicznych i ograniczających negatywne skutki zmian klimatycznych 

Dodatkowe informacje, specyficzne dla rodzaju projektu. 

 

 

  



 


